
1 

PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE 

8500 PÁPA, Fő u. 5. 

Tel: 89/515-000 

Fax: 89/515-083  

E-mail: polgarmester@papa.hu 

105. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELŐTERJESZTÉS 

a Képviselőtestület 2021. szeptember 2-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének .../2021. (...) önkormányzati rende-

let-tervezete az önkormányzati biztos kirendeléséről szóló 12/2005. (V.13.) önkormány-

zati rendelet, és a város-rehabilitációhoz kapcsolódó feladatok ellátásáról szóló 13/2010. 

(VI.29.) önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezéséről 

 

Előadó:  Dr. Áldozó Tamás polgármester 

  

mailto:polgarmester@papa.hu


2 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének  

.../2021. (...) önkormányzati rendelet-tervezete 

az önkormányzati biztos kirendeléséről szóló 12/2005. (V.13.) önkormányzati rendelet, és a 

város-rehabilitációhoz kapcsolódó feladatok ellátásáról szóló 13/2010. (VI.29.) önkormányzati 

rendelet hatályon kívül helyezéséről 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörben az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

Hatályát veszti Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének az önkormányzati biztos 

kirendeléséről szóló 12/2005. (V.13.) önkormányzati rendelete. 

 

2. § 

Hatályát veszti Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a város-rehabilitációhoz 

kapcsolódó feladatok ellátásáról szóló 13/2010. (VI.29.) önkormányzati rendelete. 

 

3. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  

 

Pápa, 2021. augusztus 25. 

 

 

 

    Dr. Áldozó Tamás                                                                  Dr. Nagy Krisztina  

        polgármester                                                                                 jegyző 

  



3 

Általános indokolás 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.) 71. § (1) szerint, ha a 

helyi önkormányzat által irányított költségvetési szerv harminc napon túli, lejárt esedékességű 

elismert tartozásállományának mértéke két egymást követő hónapban eléri az éves eredeti kiadási 

előirányzatának 10%-át vagy a százötven millió forintot, az irányító szerv a költségvetési szervhez 

önkormányzati biztost bíz meg. Önkormányzati rendelet önkormányzati biztos megbízását az e 

bekezdésben meghatározottaknál kisebb mérték, rövidebb időtartam, lejárat esetén is kötelezővé 

teheti. Tekintettel arra, hogy az önkormányzati intézmények gazdálkodását a Polgármesteri Hivatal 

Gazdasági Osztálya folyamatosan felügyeli, a negyedéves adatszolgáltatáshoz kapcsolódó 

tartozásállományt nyilvántartja, amennyiben a jogszabályi mértéket valamely intézmény vagy az 

önkormányzat megközelítené, a szükséges intézkedés, beavatkozás azonnal megtehető. Emiatt az 

Áht-ban foglaltaknál szigorúbb szabályozás nem indokolt. 

Az Integrált Városfejlesztési Stratégia végrehajtásaként benyújtott, „Pápa városközpont 

funkcióbővítő rehabilitációja” című pályázat keretében a városfejlesztési célok teljesüléséhez a 

Nemzeti Fejlesztési Ügynökség iránymutatása alapján szükséges volt egy város-rehabilitációs 

önkormányzati rendelet megalkotása. A pályázat végrehajtását követő kötelező fenntartási időszak 

2020. szeptember 9-én lejárt, így a város-rehabilitációhoz kapcsolódó feladatok ellátásáról szóló 

önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezhető. 

Részletes indokolás 

1. §  

Az önkormányzati biztos kirendeléséről szóló önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezéséről 

szóló rendelkezést tartalmazza. 

2. §  

A város-rehabilitációhoz kapcsolódó feladatok ellátásáról szóló önkormányzati rendelet hatályon 

kívül helyezéséről szóló rendelkezést tartalmazza. 

3. §  

A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 

 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 17. §-a szerinti a jogszabályok 

előkészítése során előzetes hatásvizsgálat elvégzésével kell felmérni a tervezett jogszabály 

valamennyi jelentősnek ítélt hatását, a szabályozás várható következményeit. Az előzetes 

hatásvizsgálat megállapításai a rendelet-tervezet esetében az alábbiak:  

 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai:  

A szabályozásnak fentiekben felsorolt hatása nincs. 

 

Környezeti és egészségi következményei:  

A szabályozásnak fentiekben felsorolt hatása nincs. 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

A szabályozás az adminisztratív terheket nem befolyásolja. 



4 

  

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei: 

A hatályon kívül helyezése a jogbiztonság megteremtése érdekében szükséges. 

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

Az önkormányzati rendelet alkalmazásához szükséges fentiekben felsorolt feltételek rendelkezésre 

állnak. 

 

 

Összeállította: Dr. Nagy Krisztina jegyző 

 Szalai Krisztina gazdasági osztályvezető 

 Rádi Róbert városfejlesztési osztályvezető 

 

 

Pápa, 2021. augusztus 25. 

 

 

 Dr. Áldozó Tamás 

 polgármester 

 

 


